17 272 Diário da República, 2.a série — N.o 117 — 20 de Junho de 2007

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de escola Código

1C Maria José Vicente Esperto
Lobato.

Lezíria e Médio Tejo 14 Escola E B 1/JI António Torrado . . . . . . . 288020

11 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lurdes Maria Conceição Batista.

Agrupamento de Escolas de Aldeia Gavinha

Aviso n.o 11 073/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da Secretaria da Sede do Agrupamento de Escolas de
Aldeia Gavinha, Merceana, a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo.

15 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Ramos Porfírio.

Aviso n.o 11 074/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da Secretaria da sede do Agrupamento de Escolas de
Aldeia Gavinha, Merceana, a lista de antiguidade do pessoal não
docente deste Agrupamento reportada a 31 de Dezembro de 2006.

15 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Ramos Porfírio.

Despacho n.o 12 395/2007

Por despacho de 6 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Aldeia Gavinha/Merceana
e nos termos do n.o 1 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, foi nomeada para exercer funções de chefe de serviços
de administração escolar, em regime de substituição, por um período
provável de seis meses, a assistente administrativa Ana Paula Gon-
çalves Bergano Fonseca.

A nomeação produz efeitos a 1 de Março de 2007 e tem o seu
terminus provável em 31 de Agosto do mesmo ano, data em que
se procederá à verticalização do Agrupamento de Aldeia Gavinha,
Merceana, com a Escola EB 2,3 Visconde de Chanceleiros de
Merceana.

27 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Ramos Porfírio.

Agrupamento Vertical de Escolas de Alembrança

Aviso n.o 11 075/2007

De acordo com o estipulado no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e para os devidos efeitos, informa-se

que se encontra afixada na sala dos funcionários, na sede do Agru-
pamento, a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada
a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação, nos termos
do artigo 96.o do mesmo decreto-lei.

11 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Durão Maurício.

Agrupamento de Escolas de Alhandra,
Sobralinho e São João dos Montes

Despacho (extracto) n.o 12 396/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a educadora de infância do
quadro de nomeação definitiva Ana Isabel Carvalho Correia Mendes
Pardal, do grupo pré-escolar, do QZP da Lezíria e Médio Tejo, código
14, para o QZP de Lisboa, código 11.

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Alves Estevinha.

Despacho (extracto) n.o 12 397/2007

Por despacho de 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo mencionados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

01 Ana Maria Pereira Lourenço Mendes . . . . . . . . . . . . . . EB 2 Dr. Sousa Martins . . . 310463 EB 2/3 Soeiro Pereira
Gomes.

343146

03 Maria dos Anjos Barata Martins Carapau . . . . . . . . . . . EB 2/3 Porto Alto . . . . . . . . 342683 EB 2/3 Soeiro Pereira
Gomes.

343146

09 Carlos Jorge Gomes Ranos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 Santa Iria de Azóia 344643 EB 2/3 Soeiro Pereira
Gomes.

343146

20 Cristina Maria Gonçalves Paiva Rodrigues . . . . . . . . . . EB 2/3 Senhora da Hora 344205 EB 2/3 Soeiro Pereira
Gomes.

343146

20 Maria de Jesus Meneses Dourado . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 D. Luís Mendonça
Furtado.

310086 EB 2/3 Soeiro Pereira
Gomes.

343146

38 Ana Patrícia Duarte Fialho da Silva Carvalho . . . . . . . . EB 2/3 Atouguia da Baleia 344710 EB 2/3 Soeiro Pereira
Gomes.

343146

4 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Alves Estevinha.